
Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnost Éditions Odile Jacob SAS ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí 
a společnostmi Lagardère SCA a Wendel.

(1) Úř. věst. C 26, 26. 1. 2015.

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 28. ledna 2016 – Heli-Flight GmbH & Co. KG 
v. Evropská agentura pro bezpečnost letectví (EASA)

(Věc C-61/15 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Civilní letectví — Žádosti o schválení předložených letových podmínek — 
Rozhodnutí Evropské agentury pro bezpečnost letectví — Zamítnutí žádosti — Povinné předchozí správní 
řízení — Možnost podat žalobu k soudu Evropské unie — Úloha soudu — Přijetí organizačních procesních 

opatření — Povinnost — Komplexní technická posouzení“

(2016/C 106/10)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Heli-Flight GmbH & Co. KG (zástupce: T. Kittner, advokát)

Další účastnice řízení: Evropská agentura pro bezpečnost letectví (EASA) (zástupce: T. Masing, advokát)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnost Heli-Flight GmbH & Co. KG ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 155, 11. 5. 2015.

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 28. ledna 2016 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Bundesfinanzhof – Německo) – BP Europa SE v. Haptzollamt Hamburg-Stadt

(Věc C-64/15) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Daně — Obecná úprava spotřebních daní — Směrnice 2008/118/ES — 
Nesrovnalost, která nastala během přepravy zboží podléhajícího spotřební dani — Přeprava zboží v režimu 

s podmíněným osvobozením od daně — Chybějící zboží v okamžiku dodání — Výběr spotřební daně 
v případě chybějícího důkazu o zničení nebo ztrátě zboží“

(2016/C 106/11)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bundesfinanzhof

C 106/8 CS Úřední věstník Evropské unie 21.3.2016


